In his contra exemplis fortasse nasalis anticipatio concedenda est Graecis cum proxime cognatis populis communis. *ὄρυξ*, lat. *unguis*, hibern. *ionga* conferenda sunt cum ser. *nakhās*, lituan. *nagas*, slov. *nogūti*, theod. *nagal* (v. Curt. p. 299), *ὀμφαλός*, lat. *umbilicus* cum ser. *nābhīla-s*, theod. *nabulo* cet. (Curt. p. 276). Quibus vocibus formas indog. *\*ambhala-s*, *\*aŋga-s* subiectas esse, quo de Walter KZ. XI, 436 cogitavit, eo veri dissimile fit, quod in initio vocis (in ser. *nābhīlas*, *nakhās* cet.) vix pro *n* adulterino et pro *m* dentalis nasalis substitui potuit. Proficiscemur igitur a *\*nagha*, *\*nabhala* formis, quae apud Graecoitalicos *\*ongha*, *\*onbhala* factae sint, ut iam Curtius l. l. suspicatus est. Nam hoc facilius fieri potuit, ut nasalis, cum vocali anticipata postponeretur, postea *bh* et *gh* litteris assimilaretur. Cum tamen proxime *\*nogh* vel *\*nagh* haud dubie in *\*ongh* (cum *n* dentali) transiret, Graeci in *ὄρυξ* dentalem nasalem *v* vocali (primum irrationali quam dicunt) interposita servarunt. Tamen pro certo ne in his quidem quiddam affirmare ausim, cum singularum linguarum historia similia exempla non praebeat<sup>89</sup>).

Sed apud ipsos Graecos vocalem liquidae praepositam esse non veri dissimile videtur in rad. *ῥοπ* (*ῥοπλάζω*, *ῥοπνίαι*). Recte enim Curtius p. 248 praeter lat. *rapio* zend. *rup*, got. *bi-raub-ōn* (cf. Diefenbachii 'Vgl. Wtb.' II, 164) contulit duplici radice forma *rap* — *rup* posita.

<sup>89</sup> Ut in § 10 vidimus nasalium metathesim praecipue antiquissimis temporibus admissam esse, cum postea vix unquam fieret, ita idem fortasse in radicem initis statuendum est. Sic sane ser. *nabhas*, gr. *ρέφος* cet. non multum abesse videntur ab *ambhas* aqua, gr. *ῥυζ-ρος*. Cf. de his et sim. Fickium p. 967.

Dietrichius quidem p. 10 inde profectus, quod spiritus asper in dial. aeol. adhibitus spirantem evanuisse indicaret (v. Ahr. aeol. p. 25), ἀρπ- et ραρ- e rad. *sarp* (unde lat. *sarpio*, gr. ἀρπυι) orta ratus initialium litterarum transmutationem negavit. Sed quam improbable illud veriloquium sit, cum significationes prorsus non quadrent, facile perspicitur. Gravius vero est, quod Pottius KZ. VI, 334 ἀρπ ex ῥαρ et α copulativo compositum censet; quod si probatur, omnino non metathesis, sed syncope facta est. Attamen eo quod ille EF. I<sup>2</sup> 258 ἀρμονία vocem tanquam similiter compositam affert et lat. *corripere* eum ἀρπάζειν comparat, nihil probatur. Itaque in ἀρπάζειν cet. metathesim factam esse verisimilius manet; spiritus autem cum saepius ad radicem non pertineat (v. Curt. p. 639 sqq.) tum in hac voce, si primitus ρ in initio positum erat, nihil habet offensionis.